

Nyheder på ISTs websider

Eksempler på nyheder:

Modtagelse af store forskningsbevillinger; hvad skal pengene bruges til, hvad er forskningsprojektet, hvem er giveren, modtageren/modtagergruppen, hvad har modtageren/-gruppen tidligere præsteret af resultater?

Prismodtagelser; modtager, begrundelse, følger af prisen?

Forskningsresultater; Kort fortalt "hvad", er det en overraskelse/forventet, vil det føre til ny teknologi/nye behandlingsformer?

Hvem står bag?

Arrangementer af en vis størrelse; Kommende/afholdte, gentagende?

"Særlige" publiceringer; fx i prestigefyldte magasiner, har opnået stor medieomtale, har opnået international omtale.

ect.

Til overvejelse:

Hvem er læseren? (har betydning for sprogbrugen)

Hvad er centrum i artiklen? Produktet/personen?

Skal artiklen illustreres? Foto fra event, portrætfoto, arkivfoto? Graf/kurve, anden 'ikke foto' illustration?

Hvor længe er en nyhed en nyhed?

Hvor ofte skal der publiceres en prioriteret nyhed?

Nyhedstynde perioder? (sommerferien, jul)

Antallet af nyheder på forsiden? (3-5)

Nyhedsbreve via maillister? Hvordan får vi andre modtagere end ansatte? Brugt som supplement?

Eksempler på nyt, som ikke er "nyheder":

Afholdelse af ph.d.-forsvar

Medarbejdere retur fra barsel

Ansættelser under et vist niveau

Organisatoriske ændringer

Vigtigt at huske:

Nyhederne skriver ikke sig selv – og sekretæren kan ikke gøre det!

Alle nyheder bør via Forskningslederen før publicering.

"Systemkrav"

Overskrift: Max. omfang = 130 tegn Optimalt "kort og sigende"

Teaser: Max. omfang = 500 tegn Optimalt = 130-150 tegn (søgemaskineoptimeret) 130 tegn se herunder
Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit, sed diam nonummy nibh euismod tincidunt ut laoreet dolore magna aliquam

Brødtekst: Ønsket omfang = 1500-2500 tegn (svarer til hvad der kan ses på de fleste skærme uden at scrolle)

Billede: Ønsket ca. 300x300 pixels

Se eksempel nyhed på næste side.

Teaser = 224 tegn

Brødtekst = 1.262 tegn

Billede = 304x309 px

Revolution: 25 timers arbejdsuge?

Europæernes måde at leve og arbejde på bliver revolutioneret fra top til bund, siger en af tidens vigtigste demografer. Derfor skal vi holde op med at bekymre os for Europas udvikling - og revolutionen kan begynde i Danmark.

"Der findes ingen gode grunde til at være pessimistisk over, at vi lever i længere tid, er sundere og raskere i flere år, og at videnskaben fortsætter med at lære os om at leve godt. Arbejdsmarkedet skal sådan set bare omfordeles og tilpasses gennem politik. Så undgår vi økonomiske problemer." siger professor James W Vaupel.

Flere i arbejde er lig med mere fritid og lavere skatter. For jo flere mennesker, der arbejder i flere år, desto mindre arbejde er den enkelte nødt til at lave om ugen, desto mere ferie og fritid får han. Og fordi flere på den måde vil kunne forsørge sig selv uden statens hjælp, vil skatterne kunne blive reduceret - uden at forringe velfærden.

Revolutionen starter i Danmark

Foreløbig står Europa i en krise, men hvis vi kan sprede nutidens bedste løsningsmodeller og gode eksempler til resten af Europa, kan Danmark blive et foregangsland. "Danmark er en verdensleder på demografiområdet, hvor for eksempel de tyske og italienske systemer er helt skøre, fordi man skal arbejde ekstremt hårdt og samtidig være heldig for i det hele taget at kunne få råd til et enkelt barn."

Europas demografiske udfordring er ikke et økonomisk problem. Tværtimod en mulighed. For hvordan kan det gensindende være skidt, at vi lever sundere og dør senere?

Læs mere:

Revolution: 25 timers arbejdsuge?

Jyllands-Posten - Det barnløse Europa; 3. august 2012.

Europæisk pris til SDU-forsker

James Vaupel får europæisk udmærkelse for sin forskning inden for demografi.

[Læs mere her ...](#)

Kontakt:

[Professor James W Vaupel](#), Epidemiologi, Syddansk Universitet.

Kontakt: jvaupel@health.sdu.dk

08.08.2012

[Tilbage til nyhedsoversigten](#)

